Bên cạnh không khí vui tươi đầm ấm đó, còn có những mảnh đời bất hạnh, những
trẻ em mồ côi, cơ nhỡ, vật lộn với những khó khăn trong cuộc sống mỗi khi tết đến xuân về.

Nhằm chia sẻ những khó khăn vất vả của các em mồ côi, người khuyết tật và người già neo đơn
khu vực Tây Nam bộ, góp phần mang đến niềm vui cho các em, người khuyết tật nghèo và các
cụ già neo đơn nhân dịp tết Quý Tỵ 2013, được sự hỗ trợ của nhóm phật tử Diệu Lộc và Từ
Hằng, Ban từ thiện chùa Lá (quận Gò Vấp) và chùa Long Thạnh (quận 12) tổ chức tặng quà cho
hội viên Hội người mù và người già neo đơn tại huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang sáng ngày
19.01.2013.